se en la Academia de Bellas Artes de Granada y que, finalmente, no pudo celebrarse. El volumen donde se recogen todos los estudios fue publicado a expensas del Patronato de la Alhambra, que quiso asociarse así a todos los actos organizados por una Comisión en la que quedaron integradas, bajo el patrocinio de la Dirección General de Bellas Artes, una serie de instituciones de la ciudad como la Catedral, la Universidad, la Academia de Bellas Artes, la Diputación Provincial, el Ayuntamiento, la Caja de Ahorros, la Fundación Rodríguez Acosta y nuestro Patronato.

Junto a los actos en la Catedral y los Coloquios celebrados en el recinto de la Alhambra, debe recordarse la gran exposición que tuvo escenario el Hospital Real y que fue dedicada a «Alonso Cano y su escuela», publicándose un Catálogo a expensas de la Caja de Ahorros, con las mismas características editoriales que el volumen de Estudios realizado por el Patronato de la Alhambra.

J. M. P. A.

Becas sobre arte y arqueologia e historia hispanomusulmanas

Las Becas instituidas por el Patronato de Alhambra para estimular la investigación en los campos del Arte y Arqueología y de la Historia hispanomusulmanas, cuyas características fueron fijadas en la convocatoria publicada en el número 3 de estos CUADERNOS han sido adjudicadas a Don Basilio Pavón Maldonado, para llevar a cabo un estudio sobre «Arte mudéjar toledano y su expansión en Andalucía», y a Don Cristóbal Torres Delgado para llevar a cabo un análisis sobre el terreno y con ayuda de textos y documentos de las antiguas fronteras del reino de Cranada.

CONSEJERÍA DE CULTURA

Patronato de la Alhambra y Generalife

XVIII Festival Internacional de Música y Danza

Entre los días 22 de junio y 5 de julio de 1969, se desarrolla en los recintos de la Alhambra y del Generalife el XVIII Festival Internacional de Música y Danza, encuadrado en la Asociación Europea de Festivales de Música y en el que tienen directa participación la Dirección General de Bellas Artes, el Ministerio de Educación y Ciencia y el Ayuntamiento de Granada. El Patronato de la Alhambra, en cumplimiento de sus fines, coadyuva de modo decisivo a su desarrollo. El programa es el siguiente: